једногласно су заузети ставови
који су потом упућени Сабору, о томе да је увођење руског или украјинског
језика у богослужење допустиво, с тим што је тренутна и посвудашња
замена црквенословенског језика у богослужењу руским или украјинским и
неостварљива и непожељна, осим парцијално (читање Јеванђеља, Апостола,
појединих молитава, појање химни) (Материалы 1999: 343). Финални
документ који ће 29. августа (11. септембра) 1918. године бити усвојен
и на Саборском већу, а затим, дан касније, на Савету епископа, којим је
председавао патријарх московски и све Русије Тихон (Белавин), потврђује
одлуке Предсаборског већа, констатујући да: „1. Црквенословенски језик
у богослужењу представља велико и свештено наслеђе руске прошлости
и стога се он мора чувати и неговати као основни богослужбени језик.